
2019 年 2月 20 日 

各 位 

会社名 株式会社大和証券グループ本社 

代表者名    執行役社長 中田 誠司 

（コード番号 8601 東証・名証（第 1 部）） 

 

 

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース「SMS(ショートメッセージサービス)の取扱

い開始について」を発表いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

 

以 上 

 



2019 年 2月 20 日 

各 位 

大和証券株式会社 

 

SMS(ショートメッセージサービス)の取扱い開始について 

 

大和証券株式会社（以下「大和証券」）は、3月より、お客さまとの接点、及び情報提供機会の拡大の

ため、携帯電話番号を宛先としてメッセージを送信する SMS（ショートメッセージサービス）の取扱いを

開始することをお知らせいたします。 

大和証券は、今後もお客さまに最も選ばれる証券会社を目指し、お客さまにご満足いただけるようサ

ービスの向上に努めてまいります。 

 

記 

 
１． 取扱開始（予定） 

 2019 年 3 月 
 
２． 送信内容 
   ・手続きのご案内、各種お知らせ 

・当社の商品及びサービス・キャンペーン等に関するご案内 
 
３． 送信先 

 ・当社に連絡先として携帯電話番号をお届けいただいているお客さま 
 

４． 送信元の電話番号 

 
 

５． 当社が配信する SMS のルール 

   ・当社の SMS と迷惑メール（フィッシング等）を見分けるため、当社では下記のルールに基づい

て SMS を送信いたします。 

（1）当社の SMS では、前項「送信元の電話番号」にて決められた電話番号以外からは送信いたし

ません。 

（2）当社の SMS では、ログイン情報やパスワード、暗証番号等をご入力いただくことはありませ

ん。 

（3）当社が配信する SMS に対して、返信できませんのでご留意ください。 

※スマートフォンや携帯電話の操作により配信の停止が可能です。 

以 上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

大和証券グループ本社 広報部  鈴木・青山・桑原・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165） 


